

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Prezesa i prezesa posła w kraju i w Niemczech... W innych państwach... Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Wszelkie doniesienia prywatne... Wszelkie doniesienia prywatne... Wszelkie doniesienia prywatne...

Dziś: św. Wincentego M. Polieukta M. Jutro: Zaślub. N. M. P. Grzegorza B.

Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca o godz. 7 m. 48 Zachód " " 4 m. 37

Długość dnia godzin 8 minut 49 Przybyło dnia od wczoraj 8 min.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wieloletni... Wzrosty... Wzrosty... Wzrosty...

Czas odnowić przedpłatę!

Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 40 " rocznie 26 " 20 "

Sprawa dyecezyi szląskiej.

Trzy wojny szląskie Fryderyka II z Maryą Teresą zakończyły się utratą przez Austryę Szląska Górnego. Najpierw tajnym układem w Kleinschnellendorfie...

marszałkiem sejmiku szląskiego i musi się stosować do dwóch wręcz przeciwnych polityk: do germanizacyjnej w Prusach...

Otóż z kół, zbliżonych do arcybiskupa praskiego x. kardynała Skrbensky'ego, podają czeskie dzienniki wiadomość, że ten arcybiskup podczas swej ostatniej bytności w Berlinie...

Pod każdym względem byłoby to bardzo dobrze, lecz dla Austrii i dla nas, ale nie dla Prus...

Owoce pruskiej cywilizacyi.

W południowo-zachodniej Afryce, niezbyt daleko od Transwaalu, założyli sobie Niemcy dwie kolonie — jedną kameruńską, a drugą angra-pekuńską...

Abrahamem Chrystyanem i obdarzony tytułem kapitana, wydawał się Niemcom człowiekiem bardzo uległym. Ale Abraham Chrystyan zanosił na kolonistów skargę do naczelnika okręgowego p. Jobsta...

Delegacye.

Wiedeń 21 stycznia. W komisji budżetowej austriackiej delegacyi, w dyskusji nad budżetem okupacyjnym, wspólny minister finansów Burian oświadczył...

nej strony nie daje się mahometanom, którzy przeszli na wiarę chrześcijańską, należytej ochrony przed fanatyzmem mahometan...

Rolnictwo w Danii.

Grono ziemian z Królestwa polskiego odbyło niedawno wycieczkę do Danii, by naocznie przekonać się o stanie tamtejszego gospodarstwa rolnego...

Dania z natury swojej bynajmniej nie była krajem mlekiem i miodem płynącym. Obok ziemi dobrej ma ona również grunta piaszczyste...

Przejeżdżając kraj widzi się z okien wagonu pola, wszędzie bujnymi ziołami i trawami pokryte i wielką mnogość krów utuczonych...

List do Redakcyi.

W sprawie naszych domów i mieszkań. W numerze 276 Przeglądu z roku zeszłego pewien autor, ukrywający się pod przybranym nazwiskiem „Sas Łada“...

ściarskich, tak, że z 1/2 morga trzymają wieś śniacy po 2 krowy, 4 świnie i 64 kury.

Wzorowy chów bydła polega na ustosunkowaniu paszy za pomocą związków kontroli, tak, aby w możliwie najmniejszej zawartości paszy była jak największa jej wartość odżywcza...

List do Redakcyi.

Wszystko, co w odnośnym artykule w powyższym przedmiocie przytoczone, polega bezpośrednio na smutnej rzeczywistości, na niezbyt prawdziwie. Przeważną część naszych gmachów i kamienic, prezentujących się zewnątrz...

Blanka Halicka Król Enzo Opowieść. (Ciąg dalszy). Lucya zapłota dłonie, na kolanach spoczywając...

— Półnym blaskiem padała na nich miesięczna poświata, srebrzysta Lucya złota głową i szatą jasno błękitną — i Enzo pięknie, rycerskie oblicze i postać dorodna, błyszcząca w szalonych siatkach...

— na mnie rzucili Lucyo, pani moja... wszystkie duszy mojej i myśli wszystkich królów! I oto nie mam już pomysłu jednego, któreby nim z ust jej odpowiedzieć się dożyła...

— Poco śnić! Poco nam ludzi się po próżnicy! Rozdzielił ludzi nas, rozdzielił rodzica waszego wola! I zmarzenie miłowanie nasze, jako to kwiecie pod jesień marnieje!

— A więc przyrzekasz mi? A więc czekając nie będziesz, aż nadejdzie czas, kiedy cię jak swoją zabiorę, kiedy albo cię na królewskie wiodę komnaty, albo z tobą razem, już nie Sardyńni król, jeno rycerz Enzo, wszelkich pozobawien dostojenstw, dzielić przyjdzie i dobre, i złe żywota losy?

Najtańszy we Lwowie F. W. Starcka Salon kwiatowy Plac Maryacki 6 poleca na karnawał najpiękniejsze bukiety wesele i balowe, bukietki kółtylonowe jako też kwiaty cięte róże, gwioździki, fiołki, kamelje, hyacenty, wianki mirtowe i t. p. w najpiękniejszym ułożeniu i po najniższej cenie. Adres telegraficzny: STARCKA, kwiaty, Lwów.

Z życia kobiety.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Z największą przyjemnością, ta kawa pa- ni — odpowiedział Jan swobodnie. I rzucił się na fotel trzypięty, stojący w cieniu drzew pieprzowych...

Kosztowało to wiele Simona, gdy musiała kłamać, skoro chodziło o zdrowie jej córki, miała, że tym sposobem może na nią spro- wadzić nieszczęście...

patrywała im się teraz ciekawie z odmiennego punktu widzenia i dziwiła się energii, z jaką przywiązywali się do życia. Roger pracował bez ustanku...

Roger ucieszył się niezmiernie z tego projektu. Nic ich nie zatrzymało w Paryżu, chyba nieskończony jeszcze sezon zabaw świą- towych...

bolesnego dreszczu o tej aktorze, z którą się balamucil, jednak nie przymawiała już Roge- rowi w sposób cierpki i drażniący...

Księgarnia Spółki wydawniczej Polskiej w Krakowie. otrzymana na skąd główny i poleca następujące dzieła: Balser O. prof. Uniwersytetu, Przychylni do historii...

KAWIARNIA WIEDENSKA znakomita kawa.

Adolfa Singera we Lwowie — Sykstuska 1. poleca spróbować. KAWY. Herbaty chińsko-ros. począwszy od 140 za pół kilo...

„BLUSZCZ“ Pismo tygodniowe dla kobiet, pod redakcją MARYANA GAWAŁEWICZA. Wydawca PIOTR LASKAUER.

HOTEL IMPERIAL otwarty dnia 19 stycznia 1904 r. zupełnie odrestaurowany i urządony na wzór pierwszo- rzędnych europejskich hoteli...

Herbatę wyborną 1/4 funta 50 ct. H. T R E T E R parowa fabryka czekolady i cukrów we Lwowie...

„B L U S Z C Z“ Najmodniejsze fryzury damskie według żurnali paryskich, wiedeńskich i t. d.

KAWA PALONA z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona! Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych...

Na karnawał dla Pań poleca: Wachlarze od 1.50 do 50 zł. Rękawiczki „Victoria“ E charpes jedwabne...

Na wszystkie bez wyjątku pisma codziennie miejscowe, zamieszo- we, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne...